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         Dział Księgowości, Dział Podatku VAT, osoby wystawiające faktury 

TWP Centrum Szkoleniowe „Teoria w Praktyce”  zaprasza Państwa na szkolenie online: 

KSeF w JST – obowiązkowo od 1 lutego 2026 r. 
29 październik 2025 r. (środa) na platformie do szkoleń online ClickMeeting 

Prowadzący: Paweł Kowalewski – ekonomista i praktyk z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy 
związanej z rozliczeniami podatkowymi. Wieloletni pracownik organów podatkowych. Od blisko 10 lat 
kieruje komórką organizacyjną zajmującą się rozliczeniami w podatku VAT w największej jednostce 
samorządu terytorialnego w Polsce. Od lat prowadzi szkolenia związane z tematyką rozliczania podatku 
VAT przez sektor samorządowy. Absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na 
kierunku Ekonomia. Ukończył również studia podyplomowe na Akademii Leona Koźmińskiego na kierunku 
Prawo Podatkowe.  
 
Tematyka związana z Krajowym Systemem e-Faktur jest szczególnie istotna w „przededniu” rozpoczęcia 
obowiązkowego stosowania KSeF. W przyszłym roku faktury ustrukturyzowane staną się obligatoryjne dla 
wszystkich podatników. Najbliższy czas warto więc przeznaczyć na przygotowanie się do wdrożenia tej rewolucyjnej 
zmiany. 

Prowadzący, który na co dzień w pracy zawodowej styka się bezpośrednio z tą tematyką, w sposób praktyczny 
przedstawi Państwu najważniejsze etapy wdrożenia KSeF, wskaże na obszary wymagające usprawnień i możliwe 
ryzyka błędów, omówi funkcje KSeF oraz właściwy obieg informacji w podmiocie podczas procesu wdrożenia KSeF 
z uwzględnieniem specyfiki JST i jej jednostek organizacyjnych. 

Szkolenie skierowane jest do skarbników, głównych księgowych oraz pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego wystawiających faktury oraz rozliczających podatek VAT w transakcjach krajowych i unijnych.  

Każdy uczestnik może przesłać przed szkoleniem zagadnienie, które będzie omówione podczas szkolenia oraz 
zadawać pytania w trakcie i po szkoleniu. Zagadnienie należy przesłać na adres: biuro@twpszkolenia.pl 

Szkolenie online odbędzie się 29 października 2025 roku (środa) w godz. 9.00-15.00.  

Link do szkolenia zostanie przesłany mailem w dniu poprzedzającym szkolenie. 

Warunkiem uczestnictwa jest przesłanie zgłoszenia e-mailem na adres: biuro@twpszkolenia.pl lub wypełnienie 
formularza online na stronie https://twpszkolenia.pl/ albo dokonanie zgłoszenia z dofinansowaniem ze środków 
Unii Europejskiej za pośrednictwem Bazy Usług Rozwojowych. 

Szczegóły dotyczące skorzystania z dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej znajdują się na naszej stronie 
internetowej: https://twpszkolenia.pl/dofinansowanie-ue 

Oferujemy: 

 6 godzin zegarowych szkolenia online z 30 minutową przerwą, 

 możliwość zadawania pytań przed, w trakcie i po szkoleniu, 

 materiały szkoleniowe oraz certyfikat ukończenia szkolenia, 

 dostępność na każdym urządzeniu i z każdego miejsca. 

Informacje o pozostałych naszych szkoleniach: 
https://twpszkolenia.pl/szkolenia 

Koszt uczestnictwa 1 osoby w szkoleniu wynosi 490 zł  Przy zgłoszeniach na szkolenie nadesłanych po dniu 
27 października 2025 roku koszt uczestnictwa jednej osoby wynosi 550 zł.  

Liczba miejsc jest ograniczona. 

Do podanych cen nie doliczamy podatku VAT. 

Z poważaniem 

Tomasz Tkaczyk 
TWP Centrum Szkoleniowe „Teoria w Praktyce” 
Tel. 573 819 712 
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Szczegółowy program szkolenia: 

1.  KSeF w JST 

 Sytuacja prawna jednostek budżetowych. 

 Sytuacja prawna zakładów budżetowych. 

 Rozliczenia ze spółkami i instytucjami kultury. 

 Obciążenia mieszkańców a KSeF. 

 KSeF a JPK w JST. 

2.  Krajowy System e-Faktur (KSeF) i jego zastosowanie w JST jako wystawiającym 
i otrzymującym faktury 

 Jakie są terminy wystawiania faktur w KSeF? 

 Co powinna zawierać faktura? 

 Świadczenie główne a świadczenia pomocnicze. 

 Rozliczanie w walucie obcej a fakturowanie. 

 Faktury zaliczkowe. 

 Anulowanie faktury. 

 Kiedy wystawienie faktury powoduje powstanie obowiązku podatkowego? 

 Faktura a sprzedaż paragonowa. Faktura uproszczona a paragon z NIP. 

 Kiedy wystawiamy duplikaty faktur? 

 Jakie skutki wywołuje duplikat dla sprzedawcy i dla nabywcy? 

 Specyfika faktury w transakcjach międzynarodowych. 

 Błędy w fakturowaniu w KSeF. 

3.  Faktury korygujące wystawiane i otrzymywane przez JST:  

 Kiedy wystawiamy faktury korygujące? 

 Rozliczanie faktur korygujących u sprzedawcy - uzgodnienie i spełnienie warunków, 
kryterium przyczyny korekty. 

 Rozliczanie faktur korygujących u nabywcy - korekta niezależna od faktury korygującej. 

4.  Noty korygujące:  

 Co to jest nota korygująca? 

 Kto i kiedy sporządza notę korygującą? 

 Co można a czego nie można korygować notą korygującą? 

 Jakie skutki wywołuje nota korygująca? 

 Czy nota korygująca trafia do KSeF? 

5.  Zmiany w zakresie fakturowania zaliczek i korekt 

6.  Wydłużenie terminu stosowania mechanizmu MPP o 3 lata, zasady fakturowania MPP 
w KSeF 

7.  Przypadki, kiedy faktura musi zawierać dodatkowe dane w JST 

 Metoda kasowa. 

 Odwrotne obciążenie 

 Wewnątrzwspólnotowa dostawa towarów i świadczenie usług dla kontrahenta z UE 

8.  Kasa rejestrująca a KSeF 

 Elementy paragonu – wnioski po nabyciach sprawdzających dokonywanych przez 
urzędników. 

 Obowiązki użytkownika kasy. 

 Terminale płatnicze a kasa fiskalna. 

 Faktury do paragonów. 

 Zwolnienia z kas fiskalnych możliwe do zastosowania przez JST. 
9. Pytania i odpowiedzi 
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Prowadzący: 
Paweł Kowalewski – ekonomista i praktyk z ponad 20-letnim doświadczeniem w pracy związanej 
z rozliczeniami podatkowymi. Wieloletni pracownik organów podatkowych. Od blisko 10 lat kieruje 
komórką organizacyjną zajmującą się rozliczeniami w podatku VAT w największej jednostce samorządu 
terytorialnego w Polsce. Od lat prowadzi szkolenia związane z tematyką rozliczania podatku VAT przez 
sektor samorządowy. Absolwent Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie na kierunku 
Ekonomia. Ukończył również studia podyplomowe na Akademii Leona Koźmińskiego na kierunku Prawo 
Podatkowe.  
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Formularz zgłoszeniowy 

Wypełniony formularz prosimy przesłać mailem na adres: biuro@twpszkolenia.pl 

Zgłoszenia można także dokonać online na stronie www.twpszkolenia.pl 

Temat szkolenia:  

KSeF w JST – obowiązkowo od 1 lutego 2026 r. 

Prowadzący: 

Paweł Kowalewski 

Termin i miejsce:  Cena za osobę: 

29.10.2025 r., godz.9.00-15.00, szkolenie online na platformie ClickMeeting  490 zł do 27.10.2025 r., 550 zł od 28.10.2025 r. 

DANE UCZESTNIKÓW: 

                Imię i nazwisko                                            e-mail                                                            Telefon 

1.   

2.   

DANE NABYWCY: 

Nazwa: 

 

Adres: 

 

NIP:  Telefon:                                                                                   e-mail: 

     

Informacje dodatkowe np. dane odbiorcy:   

 

 

Numer rachunku bankowego.:  22 1240 1503 1111 0011 1978 6537 

Termin płatności: na podstawie wystawionej po szkoleniu faktury 

Oświadczam, że: 

1. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych w formularzu dla potrzeb przeprowadzenia szkolenia, 
zgodnie z polityką prywatności zamieszczoną na stronie internetowej www.twpszkolenia.pl. 

2. Akceptuję „Regulamin świadczenia usług szkoleniowych” zamieszczony na stronie internetowej www.twpszkolenia.pl. 

3. Wyrażam zgodę na przesyłanie informacji o ofercie szkoleniowej. 

4. Wyrażam zgodę na wystawienie faktury elektronicznej. 

5. Oświadczam, iż środki wydatkowane na ww. szkolenie pochodzą w co najmniej 70% ze środków publicznych w rozumieniu 
ustawy o finansach publicznych. Niniejsze oświadczenie ma na celu możliwość zastosowania stawki zwolnionej VAT 
zgodnie z art. 43 ust.1 pkt 29c ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004 r. z późn. zm. 

Miejscowość, data: 

  
............................................................................................................................. 

(podpis zgłaszającego oraz pieczęć firmowa) 

 

http://www.twpszkolenia.pl/
mailto:biuro@twpszkolenia.pl
mailto:biuro@twpszkolenia.pl

